
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 35/2023

OGGETTO:  Installazione  nuovo  firewall,  router,  configurazione  e  servizio
connettività per Farmacia Piazza Costituzione.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Ricordato che 

S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu nello svolgimento delle proprie attività inerenti la
gestione delle 3 Farmacie Comunali del Comune di Piombino utilizza specifico software
per  la  gestione  del  magazzino,  della  spedizione  delle  ricette  e  delle  altre  attività
proprie delle farmacie stesse;

S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  ha  un  contratto  in  essere  con  la  soc.
Pharmaservice S.r.l. - Via Cicolella, 18 Lecce – C.F./P.I. 02547520755, relativamente
alla licenza d’uso del gestionale  Winfarm Evolution con Banca dati Federfarma, che
permette di gestire tutte le attività specifiche delle farmacie;

per la gestione tecnica ed operativa del software di cui sopra le 3 Farmacie Comunali
si avvalgono da sempre della Soc. MAK3 SRL, con sede legale in via A. Einstein, 16/A,
Arezzo (AR), C.F e P.I. 01700020512; 

all’interno  dei  servizi  forniti  è  presente  un  servizio  connettività  propedeutico  a
garantire il funzionamento di tutto il gestionale in uso alle farmacie in caso di mancata
connessione a internet;

Considerato che 

in  data  26/04/2023,  alla  Farmacia  di  Piazza  Costituzione  è  venuta  a  mancare  la
connessione internet;

il servizio di connettività di cui sopra che avrebbe dovuto garantire il funzionamento
del gestionale della farmacia non è entrato in funzione a causa di non compatibilità
con la connessione 5G;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

il servizio di cui sopra è stato immediatamente richiesto dalla direttrice della Farmacia
di cui trattasi alla soc. Mak. 3 srl (gruppo Pharmaservice);

con Determina n. 53/2020 del 12/08/2020 si è stipulato con la soc. MAK3 SRL, con
sede legale in via A. Einstein, 16/A, Arezzo (AR), C.F e P.I. 01700020512, un contratto
triennale che comprende i canoni per i servizi di assistenza tecnica e operativa sul
software WINFARM e sullo spazio Hosting;

Considerato inoltre che è tutt'ora in essere il rapporto di servizio con la soc. MAK3
SRL  di  cui  sopra  e che siamo in attesa di  offerta e valutazione economica per la
prosecuzione del servizio per il prossimo triennio;

Tenuto conto dell’urgenza di ricorrere all’adeguamento del servizio connettività per
evitare che in caso di mancata connessione alla rete internet la Farmacia di Piazza
Costituzione si trovi impossibilitata a svolgere il proprio servizio;

Visto  e  valutato  il  preventivo  richiesto  e  inviato  al/dal  Gruppo  Pharmaservice
(comprensivo delle società Pharmaservice srl e MAK3 Srl) in data 09/05/2023, che si
allega alla presente come parte integrante e sostanziale;

Visti

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu
approvato con Determina  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina n.
09/2020 del 20/01/2020;

Verificate 

la regolarità contributiva della soc.  MAK3 SRL – C.F / P.I.  01700020512 mediante
l’acquisizione del  DURC on-line  valido  fino  al  26/05/2023 (prot.  n.  10/2023/E del
05/05/23); 

Acquisito il CIG Z443B21DE0 per la fatturazione relativa alla soc. MAK3 SRL;

Considerato e valutato tutto quanto sopra,

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di acquistare:
• il servizio Firewall Zywall USG--FLEX 100 al prezzo di € 577,00 + Iva di legge;
• Router LTE Zyxel 3301 3g/4g al prezzo di € 196,00 + Iva di legge;
• preparazione in laboratorio al prezzo di € 55,00 + Iva di legge;
• Installazione e ripristino funzionalità al prezzo di € 110,00 + Iva di legge;
• Canone annuale servizio connettività al prezzo di € 140,00 + Iva di legge

al costo totale di € 1.078,00 € + IVA di legge

come da preventivo che si allega come parte integrante e sostanziale della presente.

Piombino lì 12/05/2023
  

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



PREVENTIVO N° 

PARTITA IVA - CODICE 

NUMERO TEL. - FAX

OPERATORE

SPETT.LE

OGGETTO:

DETTAGLIO FORNITURA

CODICE DESCRIZIONE PREZZO QUANT. IMPORTO

TUTTI GLI IMPORTI SI INTENDONO IVA ESCLUSA TOTALE €.

TIMBRO E FIRMA DEL CLIENTEPAGAMENTO:

CONSEGNA:

PER ACCETTAZIONE, INVIARE IL PRESENTE MODULO TIMBRATO E FIRMATO AL NUMERO FAX O EMAIL IN INTESTAZIONE.

PREVENTIVO
MAK3 Srl                 
Via Einstein, 16/A            
52100  AREZZO AR
Tel. 0575.1780755-4   Fax. 0575.1782641    
P.IVA 01700020512        Cod.Fisc. 01700020512     
Internet:  www.mak3.it    Email: info@mak3.it                  

S.G.S. SRLU                   
S.G.S. SRLU*                  
VIA FERRUCCIO, 4              
57025 PIOMBINO (LI)

733/23 del 09-05-2023
Pag. 01
01107540492 - 57100094
0565222087 - 0565224652      
STEFANO BINDI            

CL9873          FIREWALL ZYXEL ZYWALL USG-FLEX 100*            577,00      1        577,00
RO0001          ROUTER LTE ZYXEL 3301 3G/4G                    196,00      1        196,00
9624            PREPARAZIONE IN LABORATORIO                     55,00      1         55,00
9627            INSTALLAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALITA        110,00      1        110,00
*               ========================================
CA0070          CANONE ANNUALE SERVIZIO CONNETTIVITA'          140,00      1        140,00
*               Monitoring e Sim dati 2Gb espandibile   
*               per singola farmacia per il 2023 rateo  
*               e compensazione                         

      1.078,00

Ricevuta Bancaria 30 GG data fattura 

                                                  

Decreto 101/18 - GDPR e Tutela della Privacy: ai sensi della Legge sulla Privacy, Vi informiamo che i vostri dati,
riportati su questo documento, verranno utilizzati unicamente per gli adempimenti obbligatori.

elena
Timbro

elena
Timbro


